Nos Johannes, viceuoyuoda Transiluanus, memorie commendamus per
presentes quod discretus vir, dominus Iohannes, filius Galli, filii Booth
de Fratha, plebanus de Gypsa, ad nostram accedendo presenciam exhi-
buit nobis quasdam litteras patentes honorabilis capitull ecclesie Trans-
siluane. tenoris subsequentis petens nobis cum instancia ut easdem propter
maiorem cautelam de verbo ad verbum transscribi facere et sub tran-
scripti forma eidem dare et concedere vellemus. Quare tenor talis est:
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(Urmeazei scrisoarea capitlulului din Alba Julia din 8 mai 1348; Anjou;
V, p. 178-180). Unde nos, peticionibus eiusdem domini Iohahnis plebani,
favore debito inclinati, predictas litteras de verbo ad verbum presenti-
bus litteris nostris transcribi et transsumi faciendo et sigillo nostro con-
signan.

Datum in Sancto Emerico, in quindenas festi bean (Jaco)lbi apos-
toll, anno domini Mni°CCCIa°L.Xm° nono.

Noi loan, vicevoievodul Transilvaniei, dam de stire prin scrisoarea de.
fatd ca chibzuitul bärbat, domnul loan, fiul lui Gal, fiul lui Booth de-
Frata, parohul din Dipsa, venind in fata noastra, ne-a arätat o scrisoare
deschisä a cinstitului capitlu al bisericii din Transilvania cu urmatorul
cuprins, rugindu-ne cu stäruintd ca sa" binevoim pentru o mai mare che-
zäsie sà punem sd fie transcrisd din euvint in cuvint. si sa o dam si sä o
häräzim sub forma unui transcript, lar cuprinsul sat este acesta: (Ur-
meazti scrisoarea capitlulului din Alba Julia din 8 mai 1348, DIR-C, veac
XIV, IV, p. 426-427).

De aceea noi, la rugärnintile aceluiasi domn, parohul loan, induple-
cati de bunävointd cuvenitd, am pus ca scrisoarea mai sus amintita"
fie transcrisä din cuvint in cuvint si sà fie trecutä in chip de transumpt
In scrisoarea noastrà de fatd i sà fie insemnatd cu pecetea noastrl

Dat la Sintimbru, in a cinsprezecea zi a särbätorii fericitului apos-
tol Iacob, in anul Domnului o mie trei sute saizeci nouä.

Arh. Nat. Magh., Dl., 28 728, Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1348_
Orig.
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Pata de umezeala; intregit pe baza contextului.

412 1369 august 9, (Arad)

Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, significamus tenore presencium
quibus expedit universis quod Ladislaus, filius Johannis, sua, ac Petri
et Nicolai, fratrum suorum uterinorum, in personis, omne gravamen ex
parte eorumdem absencium ad subscripta in se assumpmendo et Stepha-
nus, filius Pauli, de quorum noticia Petrus de Vossyan nos certificavit,
coram nobis constituti, oraculo vive vocis sunt confessi, quartam parterrt
porcionis ipsorum possessionarie in possessione Petreuossyan vocata,
comitatu de Zarand existenti habite, a parte videlicet porcionis Johannis,.
filii Chumuruk, adiacentem, cum utilitatibus et pertinenciis suis uni-
versis, quovismodo vocatis, nobili domine Annus vocate, sorori ipsorum,
consorti scilicet Thome, filii Pethk et per consequens ipsi Thome, ac alteri
sorori eorum, Clara nuncupate, dedisse, donasse et contulisse, in filios
filiorum suorum et heredes jure perpetuo et irrevocabiliter, pro omni-
moda expedicione, quarte earum filialis, possidendam, tenendam et ha-
bendam, nullum ius, nullumque dominium ammodo et deinceps sibi reser-
vantes in eadem. In cuius rei testimonium, presentes concessimus literas
privilegiales appensione sigilii nostri communitas alphabetoque intercisas_